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Biblioteca Gion Felici Monn (1876-1954), Camischolas

Scartiras a maun; manuscrets; correspondenza e cudischs romontschs

Scartiras a maun; manuscrets; correspondenza e diversas en scatla 105
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Carta da commember d'honur entras 1'Installaziun
electrica Tujetsch
Cudisch de cassa

Cudsich de cassa

Carnet: Geschiftsaufsitze

Carnet: Pensums

Cudsichet: Protocols de vischnaunca
Cudischet: Assicuranza da baghetgs

Carnet: Diari de lavurs e fatschentas sco president
della Vischnaunca de Tujetsch
Cudischet: Differentas notizias

Cudischet de notizias

Cudischet de notizias

Cudischet de notizias

Wirz's Schreib-Kalender fiir schweizerische
Landwirte auf das Jahr 1910

Cudischet de notizias; taglia cantunala 1907
Cudischet de notizias

Cudischet de notizias

Cudischet de notizias

Cudischet de notizias

Cudischet: Differentas notizias

Entschatta november 1925

Cudisch de cassa

Carnet ad scola: Geschiftsaufsatze

Carnet pign: Protocol della commissiun de
valutaziun de schischom

Cudischet: Pres. Gion Falizi Monn

AG Tavetsch 1907/8

Dienstbiichlein

Schiessbiichlein

Cudischet de notizias

Carnet pign: Humor

Carnet pign: Humor

Carnet pign: Quens 1932

Carnet pign: Quens 1932

Carnet pign: Protocol della commissiun de
valutaziun de schischom

Carnet pign: Romontsch

Bunas expressiuns

Cudischet: notizias

Cudischet: notizias
Cudischet: notizias
Cudischet: notizias
Cudischet: Differentas notizias
Cudischet: notizias
Cudischet: notizias
Cudischet: notizias

Signur president Gion Felici Monn

per Monn Gion Felici, Camischolas

1928 -1935
per Monn Gion Felici 1944 - 1954

Monn Johann
per Monn Gion Felici 1888/89
24-6-1903 - 20-5-1907

da Monn Gion Felici
1929 - 1944

Monn Gion Felici 1934

Notizias (aura) naven dils 18 da
settember tochen alla fin digl onn

1912 - 1919

Monn Johann Felix 1876
Monn Johann Felix 1876

Procurau da Monn G. Felici
Procurau da Monn G. Felici

1945

1928

1944

1893
1888

1903
1913
1929

1913
1934

1917
1910

1907
1922
1918
1933

1925
1912
1937
1907
1895

1896
1910

1932

1941
1936
1917

1916
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44

Ortswehr-Ausweis

Statutas e regulativ della Cascharia e centrala de latg
Sedrun

Regulativ forestal per la vischnaunca de Tujetsch
1912

Regulativs della Vischnaunca de Tujetsch

Monn Gion Felici Camischolas
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Maletg da Gion Felici Monn
Wanderbuch da M.Felix Monn

Schurnal sur expensas ed intradas
Associaziun de consum liber

Brevs e cartas da gratulaziun sil 75avel onn da Gion
Felici Monn

Tastga che cuntegn correspondenza e plaids sco
president communal da Tujetsch

Quen de partiziun Onna Maria Cavegn 1910/11

Differentas scartiras privatas
Scartiras romontschas
Cartas da morts da Onna Maria Monn-Cavegn

Il Pelegrin nr. 11/1954

Fotografias fatgas en Tujetsch per reclama en favur
dalla votaziun dils 20 da fevrer 1938

Emprovas da scriver

Monn Johann Felix
Buchhaltung 1892

Mathematik
Monn Johann

Cartas da morts da Gion Felici Monn
Plan der Stadt Bern

Diversas cartas geograficas

Pictur nunenconuschent

Viadis 1857-1863

Cuntegn era mesiras dils praus da
1885

Monn Gion Felici 1944/45

dunna da G.F. Monn morta 1951

Pagina 259 cuntegn cuort necrolog
da G.F.Monn

Partenent renconuschientscha dil
romontsch sco quart lungatg
naziunal

1902 (scartiras grondas a maun)
Cudisch da scola

Cudisch da scola

morts 11-10-1954
Herasugegeben vom rom. kath.
Kirchenbauverein Bern
Weltkarte 1939

Topografische Karte der Schweiz
Blatt XV / 1912

Topografische Karte der Schweiz
Bellinzona 1:100 000 / 1888
Topografische Karte der Schweiz
Spliigen 1:000 000 / 1910
Topografische Karte der Schweiz
Chur 1: 100 000 / 1908
Topografische Karte der Schweiz
Wallenstadt 1:000 000 / 1910
Topografische Karte der Schweiz
Sargans-Chur 1:50 000 / 1908
CH-Armee Mand6vergebiet IV.
Armeekorps 1906

CH-Armee Mand6vergebiet IV.
Armeekorps 1902

Reisekarte von Graubiinden Schweiz
1:250 000

Reise- und Touristenkarte der

1940
1939

1912

1949

1907
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Elektrizitatswerke Disentis

Igl aunghel dalla paisch
Drama da P. Maurus Carnot

La mort dil bandit

Drama en treis acts da Carli Fry
La mort della Garda svizzera
Drama

Il svaniu

Raquintau suenter in ver schabetg

Inaierta

Cumedia en treis acts

La mort dil spiritual

Raquintaziun

IIs rivals

Novella ord l'uiara franzosa-tudestga de 1870/71

La via tier la ventira

Per la giuventetgna virila
da F.X. Wetzel

La smaledicziun dil bab
Drama

Gl'assistent dil miedi
Cumedia en dus acts

Oz a mi damaun a Ti
Cumedia en dus acts

Il zenn miraculus

Drama en treis acts da Gugl. Kamerer
Constantinus

il giuven herox cristian
Drama en quater acts

da Francesco Paglia

S.Silvester-sera

Kantone Schwyz, Zug und
Umgebung / 1905

Karte des westlichen
Kriegsschuplatzes 1:200 000
Stadtplan von Basel / 1934

Situation 1:50000 /
Actiengesellschaft Alb. Buss & Cie,
Basel

Carnet / scret a maun

Per romontsch da Gion Felici Monn,
Camischolas-Sedrun

Carnet screts a maun

Quater carnets

Transl. da Monn G.F.

cumpariu el Calender Romontsch
1902 cutetl: Il stuliu

Transl. da Monn Johann

Carnet

Transl. da Monn Johann Fel.
Carnet

Transl. da Monn J.

treis carnets

Translatau en romontsch da Monn
Johann
treis carnets

Transl. Monn G. Felici

Treis carnets

En romontsch da Monn Gion Felici
in carnet

Trsl. da Monn Johann

in carnet

Trsl. da Monn Johann

Per romontsch da Monn Gion Felici
dus carnets

Translaziuns da Monn Gion Felici,
Camischolas

Carnet; quel cuntegn continuaziun
della raquintaziun: Glieud loscha e
stimada (1946)

1914

1928

1930

1899
1902

1898

1901

1945

1898

1898

1950

1946
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39

40

41

42

43

1. Jesus, Maria e Josef, protegi nossa casa e meini
nus inaga si tier vus ella patria celestiala.
Raquintaziun ord la veta

2. Tgei ch'ina pietusa femna sa effectuar

1. Il spus miert

2. Glieud loscha e stimada (cuntinuaziun en carnet
33)

1. El ravugl de S.Francestg (Garmont)

2. Ina miracla zuppava

3. Da pussonza dil mund e la grazia da Diu

4. Per ina perpetnadad

1. La mort d'in rugadur
2. Tiella mumma

3. Recliadad de Fabrizius
4. La tiara dell'emprova

Igl aunghel dalla paisch
Drama en tschun acts
da P. Maurus Carnot

La smaledicziun dil bab
Drama en treis acts
da Richard Bertram

1. Aunc ina Luisa, aunc ina

2. La spusa nera

3. La buorsa

raquintaziun da Franz Wiehmann)

4. In nunemblideivel mument
(daJ.vK)

5.1l carstgaun propona e Dieus dispona
6. Il guardiacatscha dil bein della Ischala
7. Igl aunghel pertgirader

La mort da Garcia Moreno

Drama historic en tschun acts

1. Siu fegl (de Luisa Binder)

2. La davosa episoda della veta della regina Maria
Antoinette (da F. Nabor)

3. In spiritual

4. La matta tschocca dil bein isolau (Raquintaziun da

Lilly Wilsner)

5. Schlonz sto ins haver

(Ina historia de maridaglia de R.)

6. Beai quels della pasch

(da G. Werner)

7. Recli cuoza semper

(da Lauterbacher, Straubing)

8. Las nozzas de saung de Hernani
(Raquintaziun historica tenor in origin farnzos)

1. L'aventura da Sizilia (Novella da Robert Misch)

2. La novena della dunna inspectur (Raquintau tenor

in ver schabetg da M. Buol)

3. Pervia d'in paternies (Regurdientschas d'in
caplon)

4. Ina notg ella greppa (Raquintaziun da Ernst
Vigeli)

5. La steilalva

Translaziuns Monn Johann Felix
in carnet

1902

Translaziuns da Monn Gion Felici,
Camischolas
in carnet

Translaziuns da Monn Gion Felici
In carnet

Translaziun da Monn Gion Felici
In carnet nr. IT; continuaziun dalla
raquintaziun: La mort d'in rugadur)

1896

Per romontsch da Gion Felici Monn,
Camischolas-Sedrun

Carnet A4 screts cun maschina
86 paginas / trsl. 1928
Translatau da Gion Felici Monn,
Camischolas-Sedrun

Carnet A4 screts cun maschina
40 paginas

Translaziuns da Monn Gion Felici
Scret a maun sin fegls e ligiau
ensemen cun cordas

Translatau da Gion Felici Monn,
Camischolas-Sedrun

5 carnets A4 screts cun maschina
Translaziuns da Monn Gion Felici
Scret a maun sin fegls e ligiau
ensemen cun cordas

1901

Translaziuns da Monn Gion Felici
Scret a maun sin fegls e ligiau
ensemen cun cordas
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6. Pertgei la Betta d'ovs ei buca maridada (Skizza de
caracter da Gieri Baumberger)
7. L'apoteca da Maria
8. Dus discuors
9. Il gidonter della raccolta
10. La miracla
11. La vendetga de Jean Duval (Noveletta da Rudolf
Utsch)
12. Ussa saccordein nus (Raquintaziun da E. Miiller)
44 1. Remarcabels mulissiers de maridaglia (Ina vera
historia de Wate)
2. Ina misteriusa sentupada
(Dal diari d'in farrer)
3. O quella plievgia!
(Raquintaziun da M.Buol)
4. CArezia e saung
(Raquintaziun da Josef Ciippers)
5. El reginavel dils morts
(Ina vera historia raquintada da H.B.)
6. Carezia veglia vegn buca da ruina (raquintaziun da
W. Herchenbach)
45 1. Ignorau l'admoniziun della tatta
2. Ina jerta dispiteivla
(dal talian tras Walter Keller)
3. Il paternies liberatur
4. Ina létg mischedada
5. In curios process
6. La vendetga ei mia (Raquintau ord la veta ad
prelat dr. J.H.E.Menten)
7. Silla tscherca d'ina spusa
8. Maria vegn buca a bandunar
9. Piars e puspei anflau
46 Divers fegls sgulonts

Cudischs romontschs (scaffa)

Nr. Tetel
1 Santa Rogelia
2 Roman Peluski
3 Poesias
4 Pader Placi a Spescha 1833 - 1933
5 Poesias
6 Dal Rein al Leman
7 10 Ans Uniun rumantscha Turitg
8 Fiasta centenaria Trun
9 IV Fiasta de musica sursilvana a Glion 1938
10 Chor viril Sedrun 1869 - 1929
11 Ligia Romontscha
12 Il manteniment dil lungatg retoromontsch 1919
13 Il Gioder
14 Rapport annual dalla LR 1937/38
15 Baselgias, capluttas e spiritualesser da Tujetsch
16 Ils Bannerherrs dalla Cadi
17 Il Cumin dalla Cadi da 1656 e mistral Giachen
Berchter
18 Avon onns

Translaziuns da Monn Gion Felici
Scret a maun sin fegls e ligiau
ensemen cun cordas

Translaziuns da Monn Gion Felici
Scret a maun sin fegls e ligiau
ensemen cun cordas

Suttetel / annada

Arm. P.Valdes / rom. da B.Coray
F. Laicus ,rom. da
B.Columberg

Gian Fontana

Sep Mudest Nay
Sep Mudest Nay

Rapport annual 1920/21
referat da Giachen Conrad

Ina cantada sur fatgs en cuschina
G.C.Muoth

pader Baseli Berther

pader Baseli Berther
pader Baseli Berther

pader Baseli Berther

Onn

1930
1883

1931

1919
1926
1930
1924
1938

1930
1921
1919
1886

1938
1924

1920
1911

1928
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34

35
36

37
38
39

40
41
42
43
44

45

46
47

49

50
51
52
53
54

Sin Cadruvi
La Ligia Grischa

Tribuna romontscha nr. 9

Tribuna romontscha nr.6

Tribuna romontscha nr.8
Tribuna romontscha nr. 3

Tribuna romontscha nr.4

Stiva festiva retoromana en honur dils filologs
romans viandonts tras Rezia

Petiziun ed instanza dalla cumissiun da scola dalla
Ligia romontscha pertenent l'instrucziun
romontscha el seminari scolastic ed ellas scolas
romontschas

Poesias religiusas
Normas per il tractament sanitaric digl affon

L'augmentaziun della producziun de vivondas

La Zappa
La Tschuetta
Sursum Corda I

Confiert per ils combrigiai tenor Sogn Alfons Maria
de Liguori

La cassa Raiffeisen

Carschen u digren dil pievel romontsch

La Cunterbanda
Glisch als pagauns
La veta da s.Francestg Xaveri en maletgs

Sursum Corda

Veta da s.Genoveva

Il curtin dils geniturs

Sulegl e tempiasta

P. Maurus Carnot sco poet e scribent romontsch

Sontga Clau

Sin vias e sendas
Beai quels che bragian
Cudischs OSL

Ord l'historia religiusa dil pievel romontsch

Sursum Corda

Sidonia Caplazi

Igl noss sulom

Al pievel romontsch

Rapport annual della Scola professiunala della Cadi
1932/33

pader Baseli Berther

Representaziun historica da

F.Camathias

La veglia cumedia dil Tell
,rom. da C.Fry

Il Casti de Borolin JFr.

Grillparzer rom. da C.Fry

Sulom patern (quater cumedias)
C.Fry

Il sunadur da Nossadunna
C.Fry

Sontga Genoveva

Sep Mudest Nay

caplon A.Venzin, Rueras
dr.med. Gustav Custer

Gasetta da tscheiver
Gasetta da tscheiver
Il cudisch de Job
trans. da C.Fry
Trasnslatau libramein ord il talian
da P. Ursicin Simeon OSB
sur Tumaisch Berther
P. Tuor

Sep Mudest Nay
S.Dumeni e las missiuns paganilas

S.Carli Borromeo Carli Fry
dr. M.Brugger
trans. C.Fry
C.Fry

Giug per affons Pader M.
Carnot

Aug. Giger

C.Fry

Fatgs della patria

Il misteri da Caumastgira

Gion Tambur

C.Fry

Papa Pius X G.Gadola
Gian Fontana

21avla annada

1904

1931

1930

1918
1894

1918

1932
1922
1926

1908

1921
1924

1923
1925

1938
1837
1934
1931
1919

1924
1925

1943

1936
1932
1942
1928
1933
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55 Jeremias Gotthelf e sias ovras A.Hendry /F.Hendry 1942
56 Tribuna romontscha Zriny TH. Korner
57 Nies stat Carli Berther 1946
58 Fiasta da cant sursilvana a Muster 1946 1946
59 Il ranver, cumedia Alfons Tuor 1896
60 Il salep e la furmicla Sep Mudest Nay 1940
61 Sur la seiv Poesias trans. C.Fry 1938
62 Il samaritan
63 Igl abortus infectus dr. P. Kniisel 1928
64 Rapports annuals dalla Cassa da malsauns dil cumin
dalla Cadi da 1921 - 1946 statutas e giubileum 25
onns
65 Dun da Nadal 1925, 1931, 1932, 1938, 1939, 1940,
1941, 1942,
1943, 1945, 1946, 1947, 1949
67 Armas e larmas en la Cadi 1799 Memoria dalla fiasta centenara, ils 1900
14 da matg 1899
68 A Camischolas pader Baseli Berther, Dieni/Rueras
75 Cudisch de lectura per las Scolas primaras 1896
romontschas
76 Cudisch de lectura per las scolas primaras 1912
romontschas
77 Contabilitad Placi Condrau 1859
78 Regulativ forestal Uors la Foppa 1908
79 Cudisch instructiv per las scolas ruralas catolicas 1840
80 Legendari u Vita dils sogns Tiarza part, settember - december 1845
81 Crestomazia Tom I 1896
82 Centenari da Porclas 1352 1952 1952
83 Dus frars Menardi D.Cadruvi 1953
84 Vocabulari scursaniu R.Vieli 1938
85 Societad da musica Sedrun 75 onns G.Durschei 1950
86 La medaglia miraculusa 1951
87 Il survient da Diu Fra Meinrad 1950
88 Regulativ sur la ploizia da fiug Tujetsch 1913
89 Constituziun dalla vischnaunca da Mustér 1917
90 Regulativ forestal Tujetsch 1912
91 Statutas dalla Ligia s.Placi 1930
92 Regulativ da dar giu forza electrica Tujetsch 1919
93 Constituziun dalla vischnaunca da Tujetsch 1935
94 Statuts dalla associaziun de consum libra Tujetsch 1947
95 Cudisch penal svizzer 1937
96 Statuts dalla corporaziun aquaduct s.Gions, Tujetsch 1932
97 Cristagl medelin Ursus de Medell 1962
98 Rapport sur la XXII Fiasta districtuala da cant a 1920
Mustér
99 Fiasta da musica sursilvana 1952
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100

101
102

103
104
105
106

107
108

109

110
111
112

113
114

115
116
117
118
119

120
121

Cudisch de lectura per las scolas primaras VII onn da
scola

Ligia griascha 1852 - 1952

Tribuna romontscha

Normas ortograficas

Bien di, bien onn

Dr. Ramun Vieli, 1895 - 1953
Tribuna romontscha nr.14

Nies Tschespet III

Cudisch da lectura per las classas mesaunas e
superiuras II part

Essai sur la phonetique du parler rhetoroman de la
Vallee de Tavetsch

Cudisch civil svizzer

Entruidament davart nossa ortografia

Lescha federala de stumadira e concuors

Tribuna romontscha nr.16
Grammatica romontscha per Sur- e Sutselva

Miu cudisch dalla sisavla classa

DRG

Ligia romontscha

Statutas Installaziun electrica Sedrun

50 onns Installaziun electrica Sedrun 1918-1968

Vocabulari tudestg-romontsch

Cronica romontscha

Organ dell'Uniun romontscha de Cuera
1922 - 1939 (1924 maunca)

Scartira giubilara

La matta romontscha giul Schuob

C.Fry

G.C. Muoth

Sep Mudest Nay
En pia memoria

Saung, suadetsch e larmas
C.Fry
Fabiola

L.Caduff MIRA: 16.461

Gion Cahannes

Rica de Castelberg
Gion Cahannes

Provas: Acla, Adatg, Arar
Scriver al Cussegl pign e grond

Ramun Vieli

1901

1952
1953

1888
1938
1953
1952

1900
1882

1952

1907
1927
1889

1954
1924

1928
1933
1919
1919
1968

1944
1922



